Super qua proposita, fuit more solito oppinatum per singulas oppi- 
niones, et facta resolucio et conclusio quod oblatio per ipsum dominum 
abbatem, nomine capituli et cleri, erat graciosa et lictium evictabilis, 
quod acceptaretur ilia oblacio quoad uncias et gabellam; et quod post- 
quam volebant ipsum capitulum et clerum eximi a solucione introgii 
vini excreti et non excreti, quod eciam commune exima(n)tur a solu¬ 
cione introgii vini excreti, manente in suo antiquo esse introgio antiquo 
firmo et vallido; et vadant domini sindici ad ipsum capitulum et dicant 
quod voluerunt ipsum [capitulum] et clerum gratifficare de dicto introgio 
vini venalis, et requirantur quod renuncient liti et cause mote in civi- 
tate Lausane inter ipsum capitulum et clerum, ex una, et ipsos sindicos et 
commune. 
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(281) Veneris ultima maii1. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orsieres; •— 
n. P. Versonay, Femex, Bovier, Megex, Pichon, Fornerat, de Ponte, Lunes, 
Magistri, Joly, Fonte, Leamon, Frojon, Danel, Navis, Leta, Nergua. 

De custode pontis Areris, maneat per totum mensem jugnii sub stipendiis 
assuetis. 

De dominis de capitulo, reperiant se domini sindici in vesperis et petant 
responsum saltern eras mane. 

Sabacti prima jugnii2. — Montyon, Lestelley, Cartellier; — Versonay, 
Fernex senior, Fornerat, Joly, de Ponte, Leamon, Prepositi, Pichon, Ner¬ 
gua, Magistri, Fonte. 

Exposuit nobilis Ludovicus Montyonis sicuti hodie ipse et nobiles Car- 
tell[i]er et Lestelley se transtulerunt ad venerabile cappitulum, et ibidem 
proposuit quod domini de capitulo, sive ipsum capitulum, die Mercuri 
novissime lapsa, dixit quod erat contentum ut uncie camium et gabella 
vini habeant cursum suum, et observetur sicut fuit ordinatum per dominum 
episcopum, et quod civitas gratifficabat ipsum capitulum, unde suppli- 
caverunt, ut pax remaneat in perpetuum, quod gabella et introgium rema- 
nea[n]t sicut fuit observatum antiquitus, et quod essent ipsi capitulum et 
clerum [parati] renunciare liti et cause; ad que per ipsum capitulum fuit 
replicatum quod si clerus astringatur ad solvendum introgium, nulla ipsi 
clero fiet gratifficatio sive gratuitas. Quibus (282) sic gestis, fuit dictum 
per dictum Montion, ymo scriptum, ut duo ex ipsis dominorum de capitulo 
se vellent transferre ad Domum civitatis hora vesperorum, qua hora facerent 
congregare consilium ordinarium et quinquagenarium, et tunc intelligerent 
velle ipsius consilii; qui domini de capitulo, sive capitulum dixit quod non 
erat neccesse ut aliqui ex ipsis irent ad ipsam Domum, nec eciam erat opus 
consilium ea causa congregare, sed venirent ipsi domini sindici in capitulo 
et ibidem tunc hora vesperorum fieret amicabilis resolucio. Qua hora, 
prefati nobiles Ludovicus Montionis et Ludovicus de Lestelley, associati 
nobilibus P. de Versonay, Guilliermo Danelli, Michaeli Nergua, Lyonardo de 
Ponte, Guilliermo Megex et Petro de Leta, consiliariis, [et] in quo capitulo 
fuit iterum prout supra expositum ipsi cappitulo, et ibidem fuit conclusum, 
licet domini de capitulo dicerent quod non dissenciebant nec consenciebant 
quod gabella vini venalis remaneat in suo esse, et omnes vendentes, de[m]pto 
capitulo, solverent ipsam gabellam, et quod uncie et pondus sexdecim 
unciarum remaneret in suo esse, et pariter antiquum introgium in suo esse 
remaneret et exigeretur more antiquitus fieri assueto, et quod non fiat 

1 A l'occasion de la Fête-Dieu, célébrée la veille 30 mai, on trouve dans le compte de Pierre 
Gay, trésorier épiscopal : « Item plus livré led. jour [2 juin] à maystre Marlioz, pentre, pour 
la façon de vj excosons de armes ce mond. reverand seignieur pour metre aut vj torche de la 
feste Dieu, du commandemant de monsr le procureur de Sent Glaude, s.ijd.iij.»(P. H.,n°925.) 

a Ce procès-verbal remplace une première rédaction fautive, biffée dans le registre et qu’il 
est inutile de reproduire ici. 
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macellum novum, et domini de capitulo supersedea[n]t in causa usque ad 
novam, pro qua mandent licteram Lausane, et pariter domini sindici 
nomine civitatis pro abolicione introgii vini excreti et excrescendi noviter 
impositi, et capitulum se forte[m] fecit pro clero de supersedendo in causa. 

(Consilium in quo fuerunt petiti duo pro qualibet disena.) — Lune tercia 

jugnii. — Montyon, Cartellier; — P. Versonay, Danel, Bovier, de Ponte, 
H. Fabri, Leamon, Prepositi, Nergua, Pichon, Fonte, Magistri, Frojon, 
Aymo Julliardi, Franciscus de Fosses, Guilliermus Curt, A. Reynaudi, 
Ja. Servelli, P. Grassier, P. Fabri, Robertus Fore, Ja.de Gerdili, Jo.Ballon, 
P. Vindret, Jo. Panissodi, P. Mathei, Jo. Tacconis, Andreas Chabodi, Jo. 
Berteracti, Ste. Peccollat, Jo. Fabri, G. Perrini, Georgius Patry, P. Poterelli, 
Jo. de Pileo Rubeo, Jo. Lullini, Yllarius Richardet, Nantermetus Tissocti, 
Guilliermus Pensabini, Ny. Gentilis, Jo. Ruffi, Henricus de Insula, Pe. 
Ghoupini, Glaudius Vincenti, Tho. Monachi, Girardinus de Rippa, Andreas 
Girardi, Michael de La Doey.Bartholomeus de Crosa, M. de Ulmo, P. Magnini 
aurifaber, Jo. de Poste, Ludovicus Curtet, Jo. Mercerii, dictus Matollet, 
Papa mugnerius, Peronetus mugnerius, Aymo Bonna, A. Rosseti. 

Exposuit nobilis Ludovicus Montionis, consindicus, sicuti fuit orta diffé¬ 
rencia inter dominos de capitulo sive capitulum et clerum, ex una, et nobiles 
sindicos et communitatem hujus civitatis, pro qua sedanda ipse et nobilis 
Ludovicus de Lestelley, associati nobilibus P. de Versonay, Guilliermo 
Danelli, Michaeli Nergua, Petro Joly, Lyonardo de Ponte, Petro de Leta et 
Guilliermo Megex, se transtulerunt hora vesperorum die prima hujus 
jugnii; in quo capitulo fuit conclusum et arrestatum, habitis pluribus 
altercacionibus hinc inde, quod uncie carnium et gabella (283) vini venalis 
per omnes vendentes vinum, exceptis dominis de capitulo, solverent illam, 
et quod gabella apposita super vino excreto et excrescendo ex nunc abo- 
liatur, tam in favorem cleri quam tocius communitatis, antiquo tarnen 
introgio bossetorum in suo esse remanente, et quod omnes indifferenter 
ipsum introgium solverent, ut antiquitus fuit et est assuetum, dominis de 
capitulo exceptis, et fuit eciam conclusum et arrestatum quod causa ponatur 
ad dietim usque ad novam interpellacionem, et mictant domini de capitulo 
unam licteram missivam eorum procuratori, et similiter communitas unam 
aliam. Quequidem proposita fuit grata et per ipsum consilium approbata. 

(De gabella carnium.) — De gabella carnium, cridetur si quis voluerit 
illam admodiare, veniat die vigillie Sancti Johannis in claustro, et ibidem 
plus offerenti ad extinctum candelle expedietur more soli to, et si a casu 
non reperiretur precium congruum, quod unus ex consilio ponat illam, que 
tarnen exigatur more solito, si non reperiatur precium congruum. 

(De macellariis.) — Fiant cride quod macellarii non occidant animalia 
nisi in scoreatoriis et quod non vendant ultra conclusionem novissime 
factam. 
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De licteris parte domini Johannis de Allingio monstratis, vadant domini 
sindici ad domum episcopalem, juncto consilio ordinario, et si velint offi- 
ciarii episcopales, illam eis remictant cum testimoniali de remissione, et 
inde ministretur justicia. 

Martis iiij jugnii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — P. Ver- 
sonay, Fernex senior, Bovier, de Ponte, Danel, Frojon, Curt, Fornerat, 
Prepositi, Fonte, Pichon, Navis, Leta, Megex, Magistri, Rosseti. 

Fiant cride quod macellarii non habeant scoriare animalia nisi in sco- 
riatoriis, et quod macellarii ipsi vendant ad pondus sexdecim unciarum; et 
vendant carnes mutonales ad octo denarios pro qualibet libra hinc ad 
Sanctum Johannem, et extunc usque ad Sanctum Andream ad septem 
denarios; et vendant carnes bovinales ad quinque denarios pro qualibet 
libra ad1 hinc et ad Sanctum Jo. Baptistam, ex tunc ad très fortes. Item 
cridetur quod nullus vadat ad emendum carnes extra civitatem, et quod 
nulli apportent carnes mortuas ad vendendum in civitate, reservatis 
quadratis more solito. 

De peccuniis Alamanie, tradantur vjxxti scuti Thome Monachi, et dentur 
illi iiijor pro expensis suis; et si non conten[te]tur de illis quatuor, tradantur 
eidem adhuc duo, et sic sex scuti, et faciat confessionem illos récépissé 
dum sibi expedientur. 

(Mandatum.) — De blado de Bona, solvat illi in exoneracionem illius 
quinquaginta ff. P. Gay, olim thesaurarius, et residuum reservetur ad 
solvendum donee habitis peccuniis2. — (Levatur.) 

(284) (Mandatum.) — De debitis Petro de Archa, fiat mandatum thesau- 
rario quod illi solvat quinquaginta florenos in deducionem horum que sibi 
debentur, et quamprimum habebuntur peccunie, solvatur sibi id quod 
fieri poterit3 4. — (Levatur.) 

(Privacio vigillis.) — De vigille Sancti Gervasii, qui vi extorsit ab uno 
religioso quem reperit dormientem in una taberna suburbii Sancti Gervasii, 
de quo extorsit duos testonos, fuit conclusum quod privetur imperpetuum 
ab officio et nunquam ad illud admictatur, et restituât illos duos testonos. 

De aliis quatuor vel quinque vigillibus, qui sex solidos solvi fecerunt per 
nepotem hospitis Crucis Albe et ilium ad id coegerunt, restituant illi illos 
sex solidos, et priventur et suspendantur ab officio per aliquos dies, et inde, 
dum venient et petant veniam, remictantur in eorum pristino officio. 

De filio magistri Johannis,; qui acthenus morabatur in suburbio Sancti 
Gervasii et inde plexus per capitis troncacionem, qui querimoniam fecit 

1 Lisez : ab. 
2 Voir Bourgeoisie A, n° 2, fol. 51. 
3 Ibidem, fol. 69. 
4 Jean Rogemont (de Rubeomonte), apothicaire, condamné à mort le 11 septembre 1511. 

Voir ci-dessus, t. VII, p. 209, etc. 
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contra ejus novercam, que moratur cum Glaudio de Porta, que sibi detinet, 
ut asserit, sua bona mobilia, vadant domini sindici ad r. d. vicarium et 
requirant ilium ut minis tret brevem justiciam ipsi filio. 

Vadant domini sindici ad dominos de capitulo pro habendo licteram 
contumacie. 

De rotulo de Monte et Medici, commictitur Danelli et Fonte, et ilium 
visitent et inde refferant, et quam fecerint relacionem, ilia observetur, et 
fiat illis juxta illius tenorem. 

De rege bastillariorum1, gaudeat privilegio in gabella ad modum licte- 
rarum, actenta relacione facta per Fernex et Orsieres quod vendebat ante- 
quam esset rex vinum. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Guilliermo Berteti de duodecim ff. 
sibi debitis pro expensis armigeris ministratis. — (Levatur.) 

Jovis sexta jugnii fuerunt petiti in Domo civitatis, parte nobilium Ludo- 
vici Montionis et Ludovici de Lestelley, consindicorum, subscripti macel¬ 
larii, eciam ceteri, ex quibus venerunt ad Domum civita[ti]s: P. Rosset, 
P. Gardet, Jo. Gerdil, Jullianus Bergerat, P. Pryn, Jullianus Ricouz, P. Bor- 
sati, Probi, dictus Danellet, Sermodus de Chambet. 

Quibus supra macellariis fuit expositum per prefatum nobilem Ludo- 
vicum Montionis quemadmodum erat conclusio facta inter venerabile 
capitulum et sindicos et communitatem, quod macellarii observent gabellam 
carnium et vendant ad pondus xvj unciarum et non ad aliud ; eciam gabella 
vini habeat cursum suum, et quod gabella vini excreti et excrescendi tollitur 
pro omnibus; et illis fuit dictum per ipsum nobilem Montionis quod deli- 
bere[n]t bene servire ac probe et observare licteras gabelle ad onguem, et 
similiter observabitur illis que erunt observanda, et veniant eras ad consi¬ 
lium ordinarium. 

(285) Veneris vij jugnii. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — 
Versonnay, Fernex senior, Curt, Lunes, Bovier, Joly, Danel, Magistri, 
Prepositi, Fonte, Pichon, Navis, Frojon, Rosseti, Leta, Megex. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Amedeo Tornerii de x ff. — (Levatur.) 
(Mandatum.) — Fiat mandatum Guigoni Brand de v ff. — (Levatur.) 

Ibidem comparuerunt Bellexert, Veyron, Le Doublier, Peclet, dictus 
Briganton. 

(De macellariis.) — Fuit conclusum quod dicatur macellariis quod 
serviant probe et vendant carnes bovinales hinc ad festum Sancti Johannis 
Baptiste ad quinque denarios libram, et inde ex tunc toto anno ad très 
fortes; item carnes mutonales hinc ad festum Sancti Johannis Baptiste ad 
viij denarios pro qualibet libra, et ex tunc usque ad Nativitatem Domini 

1 Lisez : « balistariorum ». 
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ad vijtem denarios, et a Nativitate usque ad Carnisprivium ad octo denarios; 
nec excédant macellarii hujusmodi conclusionem, exceptis carnibus bovi- 
nalibus pinguibus, quas tarnen non vendant ultra ipsum precium, nisi 
sint taxate per alterum nobilium sindicorum. 

De hospitissa Capitis Nigri, nichil illi solvatur insequendo pronuncia- 
cionem illustrissimi domini ducis, que observetur. 

Fiat mandatum Georgio Lee de xx scutis super medietate. 
De domino Nantuaci, solvatur medietas pretii, et fiat mandatum P. Gay, 

et alia medietas remaneat ad solvendum donee habitis peccuniis. 
De introgio vini et illius admodiacione, ilia maneat in suo esse et detraha- 

tur eidem Cartellier vinum excretum quod venit a die abolicionis gabelle 
vini excreti et excrescendi, et amodo durante sua admodiacione recipiatur 
juramentum a quibuscumque adduci facientibus vinum ad hanc civitatem 
si sit de vino excreto vel alias, et si sit de excreto, reverberetur eidem ; et 
de hiis teneat computum ipse Cartellier. 

(De vigillibus.) — De illis vigillibus qui coegerunt nepotem ipsius hospitis 
Crucis Albe, quia veniam postularunt, indulgetur illis et restituuntur in 
eorum officio. 

(De vigillibus.) — De vigille Sancti Gervasii, remaneat privacio de eo 
facta. 

(De P. Gay.) — De Petro Gay, olim thesaurario, dentur illi(s), pro penis 
extraordinariis, ultra sallarium assuetum, xxv ff., super quibus deducatur 
pena reffectionis computorum ipsius P. Gay. 

De rege ballistariorum, intretur gabella ad formam qua solitus fuit 
actenus vinum vendere antequam fuisset rex. 

De processionibus, fiant et fieri requirantur. 
De mandando in Alamania, queratur hinc ad Ven[er]is si quis vadat 

sine negocio civitatis, et si reperiatur ydoneus, expediantur illi scuti mit- 
tendi. 

(286) Martis undecima jugnii. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orsieres ; 
— Fernex senior, Curt, de Ponte, Prepositi, Danel, Leamon, Fonte, 
Pichon, Navis, Leta, Frojon, Megex, Magistri. 

De mandando in Alamania, queratur hinc ad Veneris si sit aliquis qui 
vadat; si minus, eligatur unus. 

De gabella carnium, cridetur. 
De artillieria, satisfiat illis discretus Fonte. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum Glaudie relicte Petri de Rua, cui 

debentur quatuor ff. et novem solidi, de suma xxx solidorum, cum sit 
pauper et gemens veneritl. — (Levatur.) 

1 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 59. 
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Die duodecima jugnii. — Egregius Boulet, thesaurarius civitatis, tradidit 
de precepto dominorum sindicorum Petro Gervasii sex viginti scutos por- 
tandos in Alamania et solvendos his qui mutuo tradi(di)derunt, et octo 
scutos pro expensis (viij scutos), et alias, ut lacius continetur in testimo- 
niali per me signata1. 

Veneris xiiij jugnii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — Danel, 
Fernex senior, Curt, Joly, Megex, Bovier, Lunes, Leamon, Fonte, Pichon, 
Navis, Leta, Prepositi, Magistri, Rosseti. 

Johannes Guynet senior, super différencia quam habet cum procuratore 
fiscali occasione cujusdam fenestre sive muri, promisit stare ordinacioni 
dominorum sindicorum et consilii. 

Jura vit Petrus Boulo super peccuniis per eum petitis. 
De nobili P. de Fernex et Petro Joly, solvat illi P. Joly. 
(Mandatum.) — De Georgio Lee, fiat mandatum de xx11 [scutis] auri 

per eum pridem mutuo civitati traditis, solvendis super gabella vini2. — 
( Levatur.) 

De Petro Servelli, qui non venit prestiturus juramentum ad formam 
cride, nichil solvatur. 

De dominabus Sancte Clare, visitetur murus. 
De mulieribus, fiant cride quod vadant ad lupanar infra très dies, sub 

pena fustigacionis. 
S. Biolesii n. 

1 II résulte de deux mandats portés dans les comptes du trésorier Boulet (Finances M, 
n° 18, année 1521, fol. 29, nos 51 et 52) que la somme de 120 écus d’intérêts se décomposait 
comme suit : ff. 165 pour « nobili Anthonie Vuiderin », et ff. 275 pour l’avoyer, petit et grand 
conseils de Lucerne. Le montant de l’emprunt étant de 2400 écus (t. VIII, p. 336) et l’écu 
compté à 3 ff. 8 s., les créances étaient respectivement de 900 et de 1500 écus. (Voir Bour¬ 
geoisie A, n° 2, fol. 50V0, et ci-dessus, p. 14 n. 3.) 

2
 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 38. 
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Martis xviij jugnii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — Fernex 
senior, Bovyer, de Ponte, Joly, Fonte, Navis, Prepositi, Leamon, Magistri, 
Pichon, Megex, Rosseti. 

Exposuit nobilis et potens Jacobus de Pesmes, dominus Brandici, quod 
eo existente absente ab hac civitate, no. Petrus de Versonnay sua auctoritate 
propria fecit construi unum scanum prope domum ipsius nobilis Jacobi, 
quem dixit fuisse erectum et constructum super communi, et ea causa com- 
muni(ta)tas lamentata fuit apud ipsum et supplicavit eidem ut se vellet 
transferre ad hanc civitatis Domum, et ea causa venit ad hanc Domum 
et supplicavit ipsis nobilibus sindicis ut, sicut idem scanum fuit appositum 
nullo precedente mandato, illud tolli faciant et quod in hoc adverterent ne 
populus commoveretur, et si ita non faceret, illud faceret amoveri. Qua 
proposita audita, fuit dictum eidem domino de Brandys quod se retraheret 
et super suis proposais haberetur consilium et fieret sibi relatio. Et post- 
quam exivit aulam consilii, fuit oppinatum quod ex tenore franchesiarum 
nemo veniebat sua possessione privandus, et sic nobiles sindici vadant ad 
r. d. vicarium, ne scandallum oriatur, et quod idem dominus vicarius faciat 
remonstraciones eidem domino de Brandys ne procedat ad opera facti, et 
quod ministret justiciam. 

De crida gabelle carnium, cridetur ad Sabacti et plus offerenti expedietur. 
De processionibus petuntur tribus diebus et inde ille fiant durantibus 

novem diebus in parrochiis. 
De meretricibus et ludis, fiant cride opportune. 
De Ballard, rescribatur castellano et sindicis Crusillie quod relaxent 

mercanciam et queratur lictera. 
De collovrineriis nichil eis detur ultra quinque florenos ordinatos. 
(Burgensis.) — Admictitur in burgensem Monetus Lupi1, parrochie 

Sancti Leodegarii, mediantibus octo ff., et inde in vigillem. 

1 Aymonetus Luppi, de Arares (Finances M, n° 18, année 1521, fol. 22). 
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Martis xviij jugnii vesperorum. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orsieres ; 
— Navis, Megex, Magistri, Frojon. 

(De facto n. P. de Versonay, occasione scanni.) — Nobilis Petrus de Ver- 
sonay'exposuit ad ejus aures devenisse dominum Brandicii se jactasse de 
tollendo scanum quod ipse nobilis Petrus noviter construi fecit ante ejus 
domum sitam ante plateam Domine Nostre Pontis Rodani, unde requisiit 
nobiles sindicos ut in hoc advertant et serventur sibi franchesie hujus civita¬ 
tis, quibus cavetur quod nemo jure incognito venit sua possessione privan- 
dus, se tarnen offerendo et obtulit super hujusmodi scagni apposicione et 
différencia stare sumarie ordinacioni venerabilis consilii episcopalis et nobi- 
lium sindicorum et consilii ordinarii hujus Domus et communitatis ; et ideo 
protestatur quod per eum non stabit acquiescere ordinationi ipsius consilii 
episcopalis et nobilium sindicorum et [consilii] hujus Domus et de suis damp- 
nis et interesse in casum in quern fiat sibi opus facti sine cause cognicione. 
Qua sic facta proposita et oblacione, fuit conclusum quod nobiles sindici 
vadant ad. r. d. vicarium et illam propositam et oblacionem communicent 
ipsi r. d. vicario et eum requirant quod faciat prohibicionem domino Bran- 
dici et mictat procuratorem (2) fiscalem sive ejus locumtenentem ad domi¬ 
num Brandici et illi faciant et suis servitoribus prohibicionem ne opera facti 
faciant in eodem scano. Qui domini sindici iverunt ad domum dicti domini 
vicarii qui erat absens ab ilia ; et tandem iverunt ad ecclesiam cathedralem 
in qua eundem dominum vicarium non reperierunt ; et fuit eis dictum quod 
iverat ipse dominus vicarius in conventum Domine Nostre de Graciis, ad 
quern conventum miserunt Stephanum Biolesii, eorum secretarium, asso- 
ciatum duobus vigillibus. Quiquidem Biolesii, ut retulit, reperit eundem 
d. vicarium in curtili ipsius conventus cum fratre Aymone Falqueti et 
domino Roberto de Leam, cui domino vicario narravit ipse Biolesii proposita 
per eundem Versonnay et [per] ipsum consilium hodie conclusa, et quod pro- 
videret et ad civitatem veniret ad obviandum operibus facti ; qui dominus 
vicarius dixit quod mandaret procuratorem fiscalem vel ejus locumtenentem 
ad dictum dominum Brandicii, qui1 faceret inhibicionem ne ad opus facti 
faceret in scanno predicto; et dixit eidem Biolesii (dixit) quod ei mandaret 
Glaudium Servandi, locumtenentem procuratoris fiscalis, quod et fecit. 
Tarnen interea dominus Brandicii fecit evelli dictum scannum sua auctori- 
tate propria et illud in multas pecias dividi, dispergi et poni. 

E. Biolesii n. 

(4) 2 Martis xviij, hora octava post meridiem. — Montyon, Cartellier, 
Lestelley, Orsieres; — Danel, Fernex, Curt, Fornerat, H. Fabri, Bovier, de 
Ponte, Joly, Fonte, Navis, Megex, Frojon, Magistri. 

1 Lisez: cui. 
2 Cette séance est placée, dans le registre, après celles des 21 et 22 juin. 
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Exposuit nobilis Ludovicus Montyonis, consindicus, sicuti hodie fuit hic 
mane in consilio hujus Domus nobilis Jacobus de Pesmes, qui lamentacionem 
emisit contra nobilem Petrum de Versonay et proposuit quod idem de Ver- 
sonay, sua auctoritate propria et eodem domino Brandici absente ab hac 
civitate, fecerat apponi unum scanum prope ejus domus, unde peciit ilium 
tolli et amoveri, cui tune fuit dictum ipsum n. Petrum de Versonnay esse 
absentem; qui dominus Brandici dixit quod erat in civitate et, facta propo¬ 
sita per eundem dominum Brandici qui dicebat se fuisse solicitatum a com- 
munitate^eu nonnullis ejusdem communitatis ut ipsum scanum tolli faceret, 
et facta hujusmodi proposita et querimonia per ipsum dominum Brandici, 
exivit ab eadem Domo et, dum exiret,fuit ei dictum quod sibi communica- 
rentur que forent in consilio conclusa. Super quibus fuit conclusum quod 
irent ipsi domini sindici ad dominum vicarium et eidem premissa notiffi- 
carent. Et sumpto prandio iterum fecerunt congregari consilium ordinarium, 
in quo interfuit nobilis Petrus de Versonay qui occasione ipsius scani se 
obtulit stare ordinationi consilii episcopalis et hujus Domus; et tandem 
iverunt ad dictum dominum Brandici et tantum fecerunt quod fecerunt 
eos invicem loqui et rogaverunt dominum Brandici ne opus facti faceret,' 
quoniam idem Petrus similem oblacionem fecit de stando ordinationi quo¬ 
rum supra. Et neominus idem dominus Brandici paulo ante cenam fecit sua 
auctoritate scanum evelli et in plures pecias poni, que premissa gesta fue- 
runt licet dominus vicarius fuisset de premissis animadversus ; fuit conclu¬ 
sum quod vadànt domini sindici ad dominum vicarium et eum requirant 
quod faciat convocari consilium épiscopale et sumi informaciones de hujus¬ 
modi excessu, et ministret justiciam. 

(2) Veneris xxj jugnii. — Montion, Lestelley, Cartellier; — P. Versonnay, 
Danel, Curt, Fornerat, Joly, H. Fabri, Megex, Frojon, Leamon, Fernex 
junior, Prepositi, Fonte, Navis, Pichon, Leta, Magistri, Rosseti. 

(Desinerius.) — Petrus Chatel fuit admissus in desinerium Constancie, 
qui jura vit in forma. 

Querimonia facta per thesaurarium contra P. Joly, occasione rotuli traditi 
per eum de gabella; fuit conclusum quod verifficet infra octo dies ipsum 
rotulum, alioquin compellatur ad solvendum firmam admodiacionis debitam. 

De gabellatoribus carnium, licet eras expediatur, incipiant die alia pro- 
xime sequenti eorum term[in]um et interim dabuntur articuli servandi et 
vacuabuntur que erunt vacuanda circa ipsum negocium. 

Advertatur et fiant cride quod macellarii non scorient eorum animalia 
nisi in scoriatoriis ordinatis1. 

Solvatur gabella vitulorum ut jam fuit acthenus conclusum. 
De Petro Pryn et relicta Coactaz, prolongatur terminus per unum mensem. 

1 Voir la crie non datée, collationnée par Bioley (P. H., n° 922, pièce n° 3). 
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De custode illius pontis Areris propter morbum epidimie regnantem apud 
Veyrier, satisfiat illi de sui sallarii residuo et ulterius non maneat in eodem 
ponte. 

De gabella carnium, cridetur ad eras si quis de ea velit dare ultra xviijcff., 
et incipiant hii quibus expedietur prima jullii, et fiant articuli servandi. 

De nobili P. de Versonay et ejus scanno, vadant nobiles sindici ad consi¬ 
lium episcopale et concordentur ipsi domini de Brandici et Versonay, si sit 
possibile; videatur si scanum sit restituendum, restituatur; si minus non 
ponatur. 

Eadem die Veneris xxj jugnii, post prandium. — Montyon, Cartellier, 
Lestelley; — Danel, Lunes, H. Fabri, Bovier, Prepositi, Fornerat, Leamon, 
Fernex junior, Leta, Magistri, Frojon. 

Exposuit nobilis Ludovicus Montyon, consindicus, (3) sicuti hodie in 
consilio episcopali r. dominus vicarius dixit quod ipsi sindici irent et visi- 
tarent locum in quo erat appositum scannum per nobilem Petrum de Ver¬ 
sonay et ducant eorum secretarium per quem faciant sumi super premissis 
informaciones, et sumptis, illas sibi tradant; ministrabit justiciam. Cui fuit 
responsum per ipsos nobiles sindicos quod facerent congregare eorum consi¬ 
lium et quod in illo concluderetur sibi communicarent ; qua proposita audita, 
fuit conclusum quod domini sindici dicerent domino vicario quod ipse, cui 
incombit, faciat sumi informaciones et inde ministret justiciam ; et de hoc 
faciant requestam et supplicacionem. 

Sabacti xxij jugnii. — Montyon, Cartellier, Lestelley; — Danel, Curt, 
Fornerat, H. Fabri, Bovier, Fernex senior, Leamon, Pichon, Leta, Navis, 
Frojon, Rosseti. 

Quia emanarunt lictere a consilio Chamberiaci quibus citantur nobiles 
sindici et fit eis mandatum quod relaxent Jo. de Alingio ', que lictere sunt 
totaliter in enervacionem jurisdictionis illu. et reverendissimi domini nostri 
episcopi et libertatum Gebenn., vadant ea causa d. sindici ad. r. d. vicarium 
et eum requirant quod faciat congregare consilium episcopale et provideatur 
super premissis, et vadat Biolesii cum instructionibus2 et miss[iv]a, et 
Maulaz parte consilii episcopalis. 

Admodiatio gabelle carnium. 

II Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo primo, indicione nona 
cum eodem anno sumpta et die Sabacti vigesima secunda mensis jugnii, 

1 Lettres du 18 juin 1521 (P. H., n° 929IMS). Jean d’Allinge avait été arrêté comme larron 
sur la plainte de Jean Vincent, docteur en médecine. — Sur ce dernier, voir L. Gautier, 
La médecine à Genève, dans M. D. G., t. XXX, p. 423. 

2 Instructions remises au secrétaire Etienne Biolley pour obtenir du président de Savoie 
la révocation des lettres citatoires susmentionnées, comme contraires aux franchises (P. H., 
n» 929 bis). 
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personaliter constituti in claustro ecclesie cathedralis Sancti Petri Gebenn. 
nobiles Ludovicus Montyonis, Franciscus Cartellier et Ludovicus de Les¬ 
telley, consindici hujus civitatis Gebenn., ex una, et commendabilis Guil- 
liermus Curt,burgensis et mercator Gebenn.,ex aliapartibus, prefati nobiles 
sindici, scientes etc., suis et tocius communitatis ac sindicatus nominibus, 
admodiant et accensant ac titulo admodiationis tradunt et concedunt pre- 
fato nobili Guilliermo Curt, ibidem presenti et stipulanti pro se et suis, 
gabellam carnium vendendarum in hac civitate Gebenn. et in macellis ejus- 
dem cum onere1 et onere assuetis noviter impositam per illu. et reverendis- 
simum dominum episcopum Gebenn., ad extinctumcandele et voce preconia 
pridem proclamata, expeditam tanquam plus ofîerenti, spacio et per tempus 
unius anni proximi et integri*, die prima proximi instantis jullii incohandi 
et simili die finiendi eodem anno prius revoluto ; et hoc precio et sub firma 
duorum millium et sex centum florenorum auri p. p., quolibet floreno valente 
duodecim solidos monete cursalis in patria Sabaudie, per eundem Guil- 
liermum et suos solvendorum in manibus thesaurarii sive receptoris com¬ 
munitatis Gebenn. terminis sequentibus, videlicet de mense in mensem ac 
quolibet mense ad ratam dicte firme more denariorum fiscalium, ac si esset 
res judicata aut judic[ialiter] confessata, omni contradicione cessante. Pro- 
mictentes juramentis etc., presertim idem Guilliermus de solvendo dictam 
firmam, hinc octo dies ydone[e] cavere. Submictentes se etc. Renuncian- 
tes etc. De quibus premissis partes pecierunt fieri instrumentum et instru¬ 
menta ad opus cujuslibet partis unum. Actum infra dictum claustrum, 
presentibus ibidem nobilibus, egregiis ac honorabilibus viris Francisco de 
Leamon, Petro de Versonay, Guilliermo Danelli, Petro de Fernex juniore, 
Guigone Prepositi, Hugonino Fabri, Petro Magistri, Guilliermo Megex, An- 
thonio de Fonte, Petro de Leta et Petro Joly, ac pluribus aliis testibus etc. || — 
(Registrata ad plenum. — Solvit.) 

Biolesii. n. 

(4 V0) Martis xxv jugnii. — Montion, Lestelley, Orsieres; — P. Ver- 
sonnay, Curt, H. Fabri, Bovier, Joly, Fonte, de Ponte, Leamon, Prepositi, 
Pichon, Leta, Navis, Megex, Magistri, Rosseti. 

Vadat Biolesii ad dominum presidentem Chamberiaci occasione licte- 
rarum de Alingio et cum eo G. Servandi, parte consilii episcopalis. 

Veneris xxviij jugnii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — 
n. P. de Versonay, Danel, Curt, H. Fabri, Bovier, de Ponte, Joly, Fernex 
senior, Prepositi, Leamon, Fonte, Pichon, Navis, Leta, Frojon, Rosseti, 
Lunes, Magistri. 

(5) De magistro Johanne Vincencii, admittatur caucio sua in domo epis- 

1
 Lisez: honore. 
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copali in manibus nobilium sindicorum seu alterius eorundem et, prestita 
ad formam ordinacionis late, relaxetur a carceribus. 

De detento, bampniatur per decern annos in platea Domus ville, apperta 
janua. 

De vino Rubei, nichil debet. 
De Humberto Goddet, solvat P. Joly. 
De r. d. Sancti Glaudii, dentur ei sex faces et duo olobostra dragie et 

malvaticum. 
De reverendissimo domino nostro episcopo Gebenn., rescribatur eidem 

per r. d. canonicum d’Angier1 qui illuc vadit, et inter cetera quod suam 
habeat jurisdictionem commendatam et quod cives peroptant ejus ad- 
ventum. 

Admodiatio introgii sallis facta Anthonio Damex, 
carpentatori et mercatori Gebenn. 

|| Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo, indicione nona, 
et die Veneris vicesima octava mensis jugnii, in mis notarii et communitatis 
Gebenn. secretarii, personaliter constituti nobiles Ludovicus Montyonis, 
Franciscus Cartellerii et Ludovicus de Lestelley, consindici civitatis Gebenn., 
ex una, et Anthonius Damex, carpentator burgensisque ac mercator Gebenn., 
ex alia partibus, prefati vero nobiles sindici, sindicario nomine predicte 
communitatis Gebenn., pro se et suis in eodem officio successoribus etc., 
admodiant et accensant ac titulo admodiacionis tradunt et concedunt dicto 
Anthonio Damex, ibidem presenti et tanquam plus offerenti, ad extinctum 
candele cere et illius consumationem more sic fieri solito, gabellam et 
introgium sallis in hac civitate intrandi et franchesiis ejusdem, et hoc 
spacio et per tempus unius anni, die prima jullii incohandi et simili die 
finiendi, proclamatum per hanc civitatem cum tuba more assueto, cum 
honore et. (h)onere assuetis, et hoc sub firma et sallario octo centum et 
decern florenorum auri p. p., quolibet floreno valente duodecim solidos 
monete cursalis in patria Sabaudie, per eundem Anthoniumvel suos solven- 
dorum terminis sequentibus, videlicet in proximo festo Omnium Sanctorum 
terciam partem ejusdem firme, et aliam terciam partem in die carnisprivi, 
et aliam reliquam partem in tunc proxime sequenti festo nativitatis beati 
Johannis Baptiste, et hoc [modo] denariorum fiscalium. Promictentes 
dicte partes juramentis suis videlicet dicti sindici et eo nomine dictam 
firmam manutenere, et dictus admodiatarius ipsam firmam more debitorum 
fiscalium solvere in manibus nobilis Bernardi Boulet, thesaurarii et recep- 
toris dicte communitatis, aut alterius pro tempore existentis, deque dictam 
firmam rite solvendo per ydoneos cauciones ydonee cavere hinc ad octo dies. 
Submictentes etc. Renunciantes, etc. Actum in dicto claustro, presentibus 
ibidem nobilibus, egregiis ac honorabilibus viris Guigone Prepositi, Petro 

1 Sur ce chanoine, voir ci-dessus, t. VIII, p. 593. 
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Navis, Guilliermo Danelli, Henrico Emonini, Jacobo Frojonis, Johanne 
Bovier, Guilliermo Curt, Hugonino Fabri et Lyonardo de Ponte, testibus. 
De quibus premissis partes pecierunt fieri duo instrumenta, etc. 

Lune prima jullii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orseres; — • P. Ver- 
sonnay, Fernex senior, Lunes, Curt, H. Fabri, Bovier, Fornerat, Leamon, 
Fernex junior, Fonte, Navis, Magistri. 

Venit Biolesii a loco Chamberiaci et apportavit missivam destinatam per 
magnificum dominum presidentem (apportavit), et gesta per eum publice 
enarravit. 

(Contra Ducis.) 1 — Vadant hodie domini sindici ad consilium épiscopale 
et enarrent quomodo castellanus in processus formacione non vult interesse, 
et requirant dominum vicarium ut injungatur illi quod assistât et officium 
suum exerceat usque ad sententiam diffinitivam inclusive; et si fuerit nec- 
cesse rescribatur domino Sancti Glaudii. 

(6) Martis secunda jullii. — Montyon, Cartellier, Lestelley; — Versonnay, 
Fernex senior, Lunes, Curt, Pichon, Frojon, Prepositi, Navis, Magistri. 

(Caucio).— Il Cumpridem introgium sal(v)is fuerit admodiatum Anthonio 
Dame precio viijc et decem florenorum, et firmam solvere promisit et cavere, 
hinc est constitutus idem Anthonius, tanquam principalis, et ad ejus preces 
se constituunt fidejussores et quilibet principalis et insolidum honorabiles 
Johannes Panissodi, mercator, et Glaudius Goula, qui promiserunt in forma 
et renunciant juri dicenti principalem prius fore conveniendum quam fide¬ 
jussores etc... H 

(Caucio.) — || Cum Guilliermus Curt accenssaverit gabellam carnium ad 
unum annum sub firma ij millium et sex centum florenorum p.p., solven- 
dorum de mense in mensem ad ratam firme, et cavere, hinc est quod consti¬ 
tutus dictus Guilliermus, qui iterum promictit et cavet per nobilem Philip- 
pum de Rippa, Johannem Testuti et Nycolinum de Cresto, qui promiserunt 
in forma, et renunciaverunt fidejussores juri dicenti principalem prius fore 
conveniendum quam fidejussores, epistole divi Adriani de duobus vel plu- 
ribus reis debendis etc. || — (Levatur) 

Idem Guilliermus promictit fidejussores indempnes servare. 
Jaquemeta, relicta Petri Mercerii, rutisseria, dixit et deposuit quod heri 

ivit ad macellum Longemale pro emendis carnibus a dicto, qui nec aliis 
voluerunt sibi tradere carnes mutonis minori precio viij denariorum pro 
qualibet libra, sic quod fuit illo precio cohacta emere ; et inde ivit ad magnum 
macellum ad dictum Cotaz pro emendis carnibus bovinalibus, sed non potuit 
habere minori precio v denariorum pro qualibet libra carnium vache. 

1 Note marginale d’une autre encre. — Cet alinéa paraît se rapporter au conflit de juridic¬ 
tion soulevé par Jean d’Allinge et pour lequel Biolley avait été envoyé à Chambéry (ci-dessus, 
p. 86, n. 1 et 2). 

t 
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Mercuri 3a jullii post prandium. — Montion, Lestelley, Cartellier, Orseres ; 
— Fornerat, H. Fabri, Prepositi, Magistri, Pichon. 

Super detenciofne] Jo. de Alingio, repetatur super secundis articulis 
et eciam super primis ; et si nichil novi respondeat, feratur ordinacio ut in 
scriptis jacet. 

Veneris quinta jullii. — Montyon, Cartellier, Orsieres, Lestelley; — 
P. Versonnay, Bovier, de Ponte, Curt, Prepositi, Leamon, Pichon, Navis, 
Magistri, Frojon. 

De poterio pontis Rod(on)ani, qui exposuit servitores et eciam hospital- 
lerium hospitalis pestilencialis fregisse unam suam parvam navym eundo ad 
obviam religiosi Coppeti qui erat super una navi et in periculo periclitari, 
peciit sibi et suis servitoribus satisfied. Fuit conclusum quod illi satisfiat 
graciose ut noverint nobiles sindici. 

De ministro Observancie, mandentur illi iiijor quarteroni vini. 
De ambassiatoribus Alamanie, detur illi[s] malvaticum et vinum de Somon. 
(7) De detentur ', veniant, sumpto prandio, Prepositi, Navis et Magistri, 

et videatur quid sit agendum. 

Veneris quinta jullii, vesperormn. — Montyon, Cartellier, Lestelley, 
Orsieres; — Leamon, Prepositi, Navis, Magistri. 

Viso processu, respondeat detentus articulis et inde negati petantur 
admicti1 2 et admictantur; et examinentur testes parte vocata, et inde fiat 
justicia. 

Martis nona jullii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — Curt, 
Fernex junior, Joly, Lunes, Prepositi, Fonte, Pichon, Navis, Magistri, 
Frojon. 

De Percevallo Mercerii, qui exhibuit instrumentum quo quidam nobilis 
de Peyme est sibi obligatus in summa xxiij ff., causa expensarum factarum 
per ipsum et ejus servitores et equos, quas dixit idem Mercerii eundem 
nobilem dicere illas debere supportari per commune ut cetere; fuit con¬ 
clusum quod nichil ei solvatur. 

De detento, feratur ordinatio articulos esse admictendos. 
De vino, observentur cride et inste(te)tur erga officiarios pugniantur 

ad formam cridarum; eciam P. Joly pugniatur, salvo quod de vino per 
eum tradito ambassiatoribus Alamanie illorum pretextu nichil ei fiat. 

Veneris xij jullii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orseres; — Fernex 
senior, Curt, Joly, Fornerat, Prepositi, Leamon, Fonte, Pichon, Navis, 
Magistri, Frojon, Fernex junior. 

1 Lisez : detento. 
5 La lecture de ces trois derniers mots est douteuse. 
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(Juramentum.) — Venerabilis dominus Franciscus de Mandalla, pro¬ 
curator fiscalis curie spiritualis Gebenn., jura vit observare f ranchesias '. 

(De macellariis.) — Venerunt Petrus de Casalibus, Jacobus Comitis, 
Jullianus Bergerat, Johannes dictus Mocry, Jullianus Ricouz, Petrus 
Gardet, Johannes Gerdy dictus Coste, macellarii veteris macelli, et expo- 
suit dictus Petrus de Casalibus, suo et dictorum macellariorum nominibus, 
fuisse novissime factas cridas in hac civitate preconia voce et sono tube, 
quibus prohibetur ne macellarii occidant animalia nisi in scoreatoriis 
macellorum2 ; et dixit quod eadem crida est nimius cohacta, cum in scorea- 
toria occidantur grossa animalia, sicut boves et vache, quorum sterquil- 
linia remanent in eisdem scoreatoriis, presertim magni macelli, quo sic ut 
interdum ipsi macellarii fuerunt in (8) eisdem sterquiliniis et fecibus positi 
usque ad gulias, quo fit ut si scorientur mutones in ilia et unus casu in 
ipsis fecibus caderet, ille prothinus deperderetur; eciam si ita fieret, posset 
fieri inter macellarios et communitatem debatum et scandallum, quoniam 
un(i)us alium preferre vellet, et sic si crida ipsa haberet locum, esset potius 
dampnosa quam utilis; unde peciit dictam cridam quoad illud restringi 
et licenciam ipsis impartiri mutones in eorum grangiis occidendi; et se 
obtulerunt jurare non defraudare gabellerios. 

(Contra macellarios.) — Fuit conclusum quod occidant mutones in suis 
grangiis dum jurent omnes macellarii super sacro canone non defraudare 
gabellerios. 

De domino vicario et domino Lustriaci, qui petebant se eximi a solu- 
cione unciarum sive gabelle carnium, quia sunt lictere in contrarium, eciam 
omnes alii canonici vellent eximi, conclusum fuit quod non eximantur, 
ymo solvant ut ceteri. 

De Jacobo Comitis, qui exposuit sibi deberi per communitatem centum 
cupas frumenti vel circa, peciit sibi detrahi super pondéré et gabella 
carnium. Fuit conclusum quod ita fiat. 

Lune xv jullii post prandium. — Montyon, Cartellier; — Leamon, Fernex 
junior, Nerga, H. Fabri, Fernex senior, Navis, Fonte, Magistri, Frojon, 
Joly, Lunes, Curt. 

Exposuit n. Ludovicus de Lestelley, consindicus, sicuti hodie r. d. 
vicarius in ecclesia cathedrali et ante cappellam Sancti Nycolay congre- 
gavit r. dominos officialem, de Vegio et Gaugiatoris, ac dondnum Glaudium 
Grossi, et ibidem demonstravit quandam licteram sibi missam per domi¬ 
num presidem occasione detentionis Jo. de Alingio, et dixit ipse d. vicarius 
quod esset bonum iterum mictere ad dictum dominum presidem Stepha¬ 
num Biolesii, secretarium civitatis, ad ipsum rememorandum de retro 

1 Voir la formule du serment prêté par le procureur fiscal le 12 novembre 1512, dans Ms. 
hist., vol. 62, fol. 68 v°. 

5 Ci-dessus, p. 85, n. 
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gestis. Cui tunc fuit dictum quod appellaretur et congregaretur consilium 
ordinarium, cui omnia cum lictera communicarent. Et visa lictera, fuit 
conclusum quod graciose dicatur dicto domino vicario quod, postquam 
lictera destinata fuit sibi, placeat rescribere eidem domino presidi prout 
bene seiet et rem majorem peragere, et non mandetur aliquis parte civi¬ 
tatis. 

(Nota de capitulis.) — De licteris obtentis auctoritate ducali ad instan- 
ciam nobilis Mermeti de Fernex contra nobiles Petrum de Ferney et ejus 
fratrem, petatur ille Mermetus et sibi demonstretur quod (tam) ex tenore 
capitulorum per illu. d. ducem pronunciatorum et franchesiarum, incurrit 
perditionem tercie partis bonorum suorum1. 

Martis xvj jullii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Aqueneaz; — 
P. Versonex, Orsieres, Fernex senior, H. Fabri, Joly, Curt, Lunes, de 
Ponte, Nergua, Fornerat, Leamon, Fernex junior, Navis, Rosseti, Fonte, 
Pichon, Magistri, Frojon. 

Fuit petitus Petrus Ros[s]et, qui venit, et inde cum eo dictusGalloz,dictus 
Peclet, Jullianus Ricouz, dictus Briganton, Jo. Money, dictus Doblier et 
Johannes Losserii. 

Quibus supra fuit expositum per nobilem sindicum Montyonis quod ipsi 
macellarii non bene serviebant et quod disponerent se bene servire ad 
formam conclusionis et quod illis oportebat jurare non defraudare gabel- 
lerios, alioquin (9) facerent tales lamentaciones apud consilium episcopale 
et alios justicie ministros que cederent in ipsorum dampnum. Quibus sic 
expositis, dictus P. Rosset jura vit super Dei euvangeliis non defraudare 
eosdem gabellerios, et simile juramentum fuit oblatum aliis supra dictis 
macellariis, qui renuerunt jurare. 

De detento de Alingio, revocetur commissio per totam diem crastinam 
pro omni dilatione et fiat justicia brevis, et vadat Biolesii cum de Planis ad 
locum de Visina in quo magister Jo. prétendit examinari facere2. 

De hiis qui conqueruntur de decimariis capituli qui volunt astringere 
dominos utiles prediorum ad ponendum fabas per gelimas et ipsos deci- 
marios super campis levare décimas fabarum et pisorum, si conquerentes 

1 Dans le procès intenté en 1526 à l’ancien syndic François Cartelier, il est question du 
litige entre les frères de Fernex pour le partage de leurs biens. Au cours de son interrogatoire 
du 19 décembre, qui n'existe plus dans le dossier des Archives (Procès criminels, 2e série, 
n° 138), Cartelier déclare ne pas se rappeler d’avoir voulu faire exécuter, le 15 juillet 1521, 
contre Mermet de Fernex, les articles ducaux du Ier septembre 1519 (Gautier, Hist, de Genève, 
t. II, p. 168). — On trouvera cette réponse de Cartelier dans Galiffe, Matériaux, t. II, p. 252. 
— Sur un incident survenu à l’occasion de ce litige, voir ci-dessus, p. 70, et Galiffe, loc. cil., 
p. 238, 251 et 265.